
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

Казанцевская средняя общеобразовательная школа 

имени Героя Советского Союза Александра Антоновича Семирадского 
 
 

 
 

28 августа 2023 г. 

ПРИКАЗ  
 

№ 5 7 - 5
 

Об усилении мер контроля за качеством 

поступающих пищевых продуктов, продовольственного 

сырья и безопасности на пищеблоке в 2023-2024 учебном 

году. 

 
 

В соответствии со ст. 51 «Охрана здоровья обучающихся, воспитанников» 

Закона РФ «Об образовании» ФЗ № 273 от 29.12.2012г. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Приём продуктов на пищеблоке осуществлять непосредственно при 

участии шеф-повара, представителя школьной бракеражной комиссии и 

осуществлять контроль за качеством поступающих пищевых продуктов и 

продовольственного сырья. 

2. Категорически не допускать посторонних лиц в столовую и на пищеблок. 

3. Обязать работников пищеблока держать дверь со стороны пищеблока 

закрытой, за исключением времени разгрузки машины. 

4. Бракеражной комиссии организовать регулярные проверки помещений 

столовой и пищеблока на соблюдение санитарно - гигиенических норм и 

правил. 

5. Осуществлять постоянный контроль за въездными воротами на 

территории школы. 

6. Организовать регулярные проверки помещений столовой и пищеблока на 

предмет обнаружения подозрительных предметов, возможных взрывных 
устройств, входных дверей на предмет исправности запорных устройств. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 
 

  Директор школы А.А. Белоногова 


		2023-09-05T13:23:09+0700
	Белоногова Алена Анатольевна




